
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Area Risorse limane - Settore Personale Docente
Ufficio Reclutamento Personale Docente

Decreto n. ':fg'f
Anno ZOZ4

IL RETTORE

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema
universitario" ed in particolare l'art. 24, comma 5, in materia di inquadramento dei ricercatori lettob) nel ruolo
degli associati;
VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della ricerca n. 344 del4 agosto 2011: "Criteri
per la disciplina, da parte degli Atenei, della valutazione dei ricercatori a tempo determinato, in possesso
dell'abilitazione scientifica nazionale, ai fini della chiamata nel ruolo di professore associato";
VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, già Università degli
Studi di Cassino, emanato - ai sensi della legge 240/2010 - con D.R. n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 186dell' II agosto 2018;
VISTO il vigente "Regolamento per i "Ricercatori con contratto a tempo determinato di cui all'art. 24 comma
3 lettera a) e lettera b) della legge 240/2010 e per i ricercatori con contratto a tempo determinato in tenure track
(rtt) di cui alla legge 79/2022 (Emanato con D.R. n. 927 del 15dicembre 2023), ed in particolare l'art. 13;
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo "per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda
fascia in attuazione degli articoli 18e 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240", emanato con decreto rettorale
n. 327 del 7 marzo 2018, ed in particolare l'art. IO;
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo sui "criteri per la valutazione dei ricercatori a tempo determinato
con contratto di cui al comma 3, lettera b), dell'art. 24 della legge 240/20 IO,ai fini della chiamata nel ruolo di
professore associato", emanato con D.R. n. 397 del 17aprile 2019 e pubblicato sul sito dell' Ateneo in data 30
aprile 2019;
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24 giugno 2024, con la quale è stato autorizzato
l'avvio delle procedure per la valutazione, di cui all'art. 24 comma 5 della Legge 240/2010, ai fini dell'accesso
nella posizione di professore associato, dei ricercatori a tempo determinato, di cui all'art. 24, comma 3, lettera
b), della Legge 240/2010, in servizio presso l'Ateneo, che terminano il loro triennio di contratto in data 01
novembre 2024;
VISTA la delibera del 16 luglio 2024, con la quale il Consiglio del Dipartimento di Lettere e Filosofia, ha
espresso parere favorevole in merito all'attività svolta dal dotto MassimilianoMALAVASI, ricercatore a tempo
determinato, di cui all'art. 24 comma 3 lett. B) della legge 240/2010, per il GSD 10/ITAL-01 Letteratura
italiana, SSD ITAL-Ol/A Letteratura italiana (Corrispondenza ex D.M. 855/2015 Settore concorsuale: - 1O/F1-
Settore scientifico-disciplinare: L-FIL-LET/IO), nel terzo anno del relativo contratto triennale in scadenza alla
data del 01 novembre 2024, e, preso atto che il medesimo ha conseguito l'Abilitazione Scientifica Nazionale
nel settore concorsuale di riferimento, ha richiesto l'avvio della procedura, di cui all'art. 24, comma 5, della
legge 240/2010, ai fini dell'accesso nella posizione di professore associato del suindicato ricercatore,
proponendo nel contempo i nominativi dei componenti della relativa commissione giudicatrice;
VISTO il Decreto Rettorale n. 690/2024, con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice della
selezione di cui sopra;
VISTI i verbali della commissionegiudicatriceed in particolare la valutazionepositivadel candidato, espressa in
data 02 settembre2024;
RITENUTOdoversi procedere alla approvazione degli atti della commissione anzi citata per averne constatato
la regolarità

DECRETA

Ali. I) Sono approvati gli atti della commissione di valutazione per l'accesso, mediante la procedura di
cui ali' art. 24 comma 5 della legge 240/2010, alla posizione di professore associato per il GSD 1O/ITAL-O1
Letteratura italiana, SSD ITAL-Ol/A Letteratura italiana (Corrispondenza ex D.M. 855/2015 Settore

Viale dell'Università Campus Folcara - 03043 Cassino (FR)
P,IVA 01730470604 - C.F. 81006500607 IBA!'.: IT75 B053 i274 3700 0001 0409621

Casella di posta certificata: proto(·oUo'àve('.uni"""it

UNICAS - Prot. n. 0019634 del 12/09/2024 -  Ufficio reclutamento docenti



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

concorsuale: - 10/FI- Settore scientifico-disciplinare: L-FIL-LET/IO), presso il Dipartimento di Lettere e
Filosofia, del dottoMassimiliano MALAVASI, del ricercatore a tempo determinato, di cui all'art. 24 comma
3 lettoB) della legge 240/20 lO,per i medesimi settori e dipartimento dell' Ateneo, con scadenza del relativo
contratto triennale in data 01 novembre 2024.

2) Il dotto Massimiliano MALAVASI, nato a Roma il 26/0 l/1969, giudicato positivamente dalla
suindicata commissione di valutazione, è ammesso alla successiva procedura di chiamata come professore di
II fascia, così come previsto dall'art. IO del Regolamento di Ateneo "per la disciplina della chiamata dei
professori di prima e seconda fascia in attuazione degli articoli 18e 24 della Legge 30 dicembre 20lO,n. 240",
emanato con decreto rettorale n. 327 del 7 marzo 2018.

Il presente decreto è inserito nella raccolta Ufficiale interna, pubblicizzato sul sito web dell'Ateneo e
notificatoal Dipartimento di Lettere e Filosofia per gli adempimenti successivi.

Cassino, '1 2 SET, 2024

Il Direttore Area Risorse Umane
Dott. Massimi iano MIGNANELLI

Il Responsabile del Settore

Do~R(CN:1 f
Il Responsabile dell'Ufficio

!fYI~7:-nna ~:~

Vialedell'Università Campus Folcara - 03043Cassino (FR)
P.IVA 01730470604- C.F. 81006500607 18M';: IT75 8053 727437000001 0409621

Casella di posta certificata: prutocollo:«pec.unicas.it


